BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

HỌC VIỆN QUẢN LÝ GIÁO DỤC
--------------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc
---------------------

	Số:  375/HVQLGD
V/v: Cử cán bộ tham gia khoá bồi dưỡng hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng năm 2010
	Hà Nội, ngày 12 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Các Đại học, Học viện, trường đại học, cao đẳng

Thực hiện Kế hoạch số 709/KH-BGDĐT ngày 12 tháng 11 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai chương trình bồi dưỡng hiệu trưởng các trường đại học, cao đẳng năm 2010, Học viện Quản lý giáo dục xin thông báo để các Đại học, Học viện, trường đại học, cao đẳng cử cán bộ đăng ký tham dự khoá học. Nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự khoá bồi dưỡng:

Học viên của khóa bồi dưỡng bao gồm các Giám đốc/Hiệu trưởng hoặc Phó Giám đốc/Phó Hiệu trưởng các Đại học, Học viện, trường đại học, cao đẳng và một số cán bộ quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

2. Thời gian và địa điểm tổ chức các khoá học
Thời gian: từ 29/11/2010 đến 12/12/2010.
· Từ 29/11/2010 đến 4/12/2010: Thư viện Tạ Quang Bửu, Đại học Bách Khoa Hà Nội, Số 01 Đại Cồ Việt, Hà nội.
· Từ 5/12/2010 đến 12/12/2010: Khảo sát nước ngoài.
Học viên đăng ký một trong hai nơi đi khảo sát nước ngoài: Mỹ hoặc Châu Âu (theo mẫu đăng ký).
3. Kinh phí thực hiện:

3.1 Bộ Giáo dục và Đào tạo chi từ kinh phí chương trình mục tiêu quốc gia, bao gồm các khoản:
- Chi trong nước: Tiền giảng, ăn ở, đi lại, bảo hiểm cho giảng viên quốc tế, giảng viên trong nước; Chi công tác biên dịch tài liệu, phiên dịch; Chi phí đào tạo trong nước.
- Chi khảo sát nước ngoài: Chi hộ chiếu, visa, lệ phí sân bay, phương tiện đi lại, bảo hiểm trong thời gian ở nước ngoài; Chi công tác phiên dịch, biên dịch tài liệu; Chi học phí và các khoản chi phí bắt buộc phải trả cho các cơ sở đào tạo hoặc cơ sở dịch vụ nước ngoài; Chi công tác tổ chức lớp học; Chi tiền vé máy bay, tiền ở, tiền tiêu vặt cho ban tổ chức, cán bộ của Bộ Giáo dục và Đào tạo, chuyên gia mời, phiên dịch tham gia các đoàn đi khảo sát nước ngoài.

3.2 Các trường đại học, cao đẳng chi cho cán bộ được cử đi bồi dưỡng, bao gồm các khoản: chi phí đi lại, tiền ở, công tác phí trong thời gian tập huấn tại Việt Nam; Chi tiền vé máy bay, tiền ở, tiền ăn và tiêu vặt trong thời gian khảo sát tại nước ngoài.
4. Thủ tục đăng ký
Đề nghị trường cử 01 đại diện là Giám đốc/Hiệu trưởng hoặc Phó Giám đốc/Phó Hiệu trưởng tham gia khóa bồi dưỡng năm 2010. Các trường gửi danh sách cán bộ (theo mẫu) về Ban tổ chức (thường trực là Học viện Quản lý giáo dục) trước 11:00 sáng ngày 18/11/2010.

Bộ Giáo dục và Đào tạo sẽ có quyết định về khoá bồi dưỡng 2010 và thông báo danh sách cụ thể để các học viên bố trí công viêc và hoàn tất các thủ tục tham gia khoá bồi dưỡng.
Các cán bộ được cử đi học cần có Hộ chiếu (Công vụ hoặc Phổ thông) với thời gian còn hạn không ít hơn 6 tháng kể từ ngày 5/12/2010.
Đề nghị các trường đăng ký tham gia đúng hạn.
Để có các thông tin chi tiết về: Kế hoạch bồi dưỡng 2010 (số 709/KH-BGDDT ngày 12/11/2010); Mẫu đăng ký tham gia khóa bồi dưỡng 2010; Hướng dẫn thủ tục xin visa; Tài liệu tham khảo,… xin vào website của Học viện Quản lý giáo dục: http://niem.edu.vn/bdhtdhcd2010.

Địa chỉ liên hệ: Phòng Hợp tác Quốc tế, Học viện QLGD, 31 Phan Đình Giót, Thanh Xuân, Hà Nội. Điện thoại: 043 8645958, Fax: 043 8641802, DĐ:0913534392 (Chị Lan Hương),    Email:  lanhuong7677@yahoo.com.
     GIÁM ĐỐC
Nơi  nhận:

· Thứ trưởng Bùi Văn Ga (để báo cáo)

· Như trên

(đã ký)
· Vụ TCCB, Cục NGCB (để phối hợp thực hiện)

· Lưu VT, HTQT

    PGS.TS. Trần Ngọc Giao
PAGE
2